
 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

1 
 

 

D.D.G. 429  
Del 22/03/2017  

Approvazione atti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al quadriennio giuridico 
2006-2009 (e al biennio economico 2006-2007) del personale del comparto Università, 
sottoscritto in data 16/10/2008; 

 Vista la procedura selettiva, per titoli, per l’anno 2017, per la progressione economica 
orizzontale all’interno di ciascuna categoria riservata al personale in servizio a tempo 
indeterminato, attivata con avviso  di cui al D.D.G. n. 65 del 19/01/2017; 

 Considerata l’esistenza della copertura finanziaria necessaria a seguito della certificazione 
positiva da parte del Collegio dei Revisori (verbale 108/2016) del fondo di cui all’art. 87 
anno 2017; 

 Visto il D.D.G. n. 374 del 13/03/2017 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice per le progressioni economiche orizzontali per l’anno 2017; 

 Visti i verbali della Commissione Esaminatrice e verificata la regolarità del procedimento e 
degli atti della suddetta selezione; 

 Ritenuto, in applicazione dell’art. 7 del bando, di approvare gli atti della Commissione e 
dichiarare i vincitori della procedura selettiva per titoli, per l’anno 2017, per la 
progressione economica orizzontale all’interno di ciascuna categoria; 

 

 
DECRETA 

 
 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, per l’anno 2017, per la 
progressione economica orizzontale all’interno di ciascuna categoria riservata al 
personale in servizio a tempo indeterminato, attivata con avviso  di cui al D.D.G. n. 
65 del 19/01/2017; 

ART. 2 - Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

1  RUGGIERO NICOLA  SI  7  C2  C3 

2  CORRADO VALTER  SI  4  B4  B5 

3  CIRIO PAOLA  SI  4  B4  B5 

4  MARTIGNON ANTONIO  SI  4  B5  B6 



 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

2 
 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

5  D'ANTUONO MARIA ANNA  SI  4  C3  C4 

6  ZARRIGO GIUSEPPE  SI  4  C4  C5 

7  ROSITO ANTONIO  SI  4  C6  C7 

8  CURCI ROCCO  SI  4  C6  C7 

9  COALOVA LIVIA  SI  4  C6  C7 

10  CAUDERA ALBA  SI  4  D4  D5 

11  MOSSO SILVANA  SI  4  D5  D6 

12  PALLARA ORONZO VITO  SI  4  EP1  EP2 

13  PERGA GIORGIA  SI  4  EP1  EP2 

14  VENUTO ENRICO  SI  4  EP2  EP3 

15  MAGGIORA MARCELLO  SI  4  EP2  EP3 

16  MARTINETTO SAPEL SIMONE  SI  4  EP2  EP3 

17  NEGRO DAVIDE  SI  4  EP2  EP3 

18  QUAGLIA LUCIANO  SI  4  EP3  EP4 

19  PELLOCHIU' MARCO  SI  4  EP3  EP4 

20  RULLA MARIO  SI  4  EP3  EP4 

21  TRABUIO LAURA  SI  3  B4  B5 

22  DI MINERVINO DANIELA  SI  3  C1  C2 

23  CASSANELLI NICOLA  SI  3  C1  C2 

24  BATTISTI FRANCESCA RAFFAELLA  SI  3  C1  C2 

25  MASSARO MARCO  SI  3  C1  C2 

26  PUSCEDDU ALBERTO  SI  3  C1  C2 

27  CATARELLO SABRINA  SI  3  C1  C2 

28  LO CAMPO PAOLO  SI  3  C2  C3 

29  VACCHIANO NATHALIE  SI  3  C2  C3 

30  LAMURA DANIELA  SI  3  C4  C5 

31  POLITI RAFFAELE  SI  3  C5  C6 

32  MARIANO MARIA GRAZIA  SI  3  C5  C6 

33  PORTALURI STEFANIA  SI  3  C5  C6 

34  ROZ GASTALDI NICOLETTA  SI  3  D1  D2 

35  IURLARO MICHELE  SI  3  D1  D2 

36  MAZZARO LUCIA  SI  3  D4  D5 

37  DI GIUSEPPE FRANCESCO  SI  3  D4  D5 

38  GUARRERA PIERLUIGI  SI  3  D4  D5 

39  BRINO GIANCARLO  SI  3  D4  D5 

40  COSTANTINO ROCCO  SI  3  D4  D5 

41  PROVENZANO Pietro Paolo  SI  3  D4  D5 

42  BERTONE ADRIANO  SI  3  D4  D5 

43  SPAN SHIRABAD HASSMIK  SI  3  D4  D5 

44  QUARONA FRANCO  SI  3  D4  D5 



 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

3 
 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

45  VALUTO PIETRO  SI  3  D4  D5 

46  PUGLISI FRANCO  SI  3  D4  D5 

47  SANZONETTI DANIELA  SI  3  D4  D5 

48  ROMANU MARINA  SI  3  D4  D5 

49  BUGATTI PATRIZIA  SI  3  D4  D5 

50  PALESE DIANA  SI  3  D4  D5 

51  BARISONE PAOLO  SI  3  D4  D5 

52  BUCOLO ORNELLA  SI  3  D4  D5 

53  MARTORANA GIUSEPPE  SI  3  D4  D5 

54  ROSSEAU PATRIZIA  SI  3  D4  D5 

55  BENENTI ANNA CARLA  SI  3  D4  D5 

56  VIGLIONE IVANA TERESA  SI  3  D4  D5 

57  FORAVALLE DANIELA  SI  3  D4  D5 

58  LITRICO ALESSANDRO  SI  3  D4  D5 

59  MIRON DANIELA  SI  3  D4  D5 

60  OTTONELLO LAURA  SI  3  D4  D5 

61  VRENNA PATRIZIA  SI  3  D4  D5 

62  FERRARI GIULIANA  SI  3  D4  D5 

63  CAMURATI PATRIZIA  SI  3  D4  D5 

64  BARACCO ROBERTO  SI  3  D4  D5 

65  FAVAGROSSA GISELLA  SI  3  D4  D5 

66  BARRERA GIANCARLO  SI  3  D4  D5 

67  TURCOTTI CLAUDIO  SI  3  D4  D5 

68  MAURO CAROLINA  SI  3  D4  D5 

69  DEORSOLA LAURA  SI  3  D4  D5 

70  INNOCENTI MAURO  SI  3  D4  D5 

71  FRANCESE PAOLO  SI  3  D4  D5 

72  VOLINIA MONICA  SI  3  D4  D5 

73  MONTOBBIO LUISA  SI  3  D4  D5 

74  PICCABLOTTO GABRIELE  SI  3  D4  D5 

75  BERTONASCO ROBERTO  SI  3  D4  D5 

76  BODRATO ENRICA MARIA  SI  3  D4  D5 

77  RICCI CHIARA PIERA  SI  3  D4  D5 

78  CAMATTI DANIELE  SI  3  D4  D5 

79  CIANNI TIZIANA  SI  3  D4  D5 

80  PASSALACQUA DIEGO  SI  3  D4  D5 

81  SPAGNOLO LUIGI  SI  3  D4  D5 

82  BALLARIN STEFANO  SI  3  D4  D5 

83  FALCONE MARIA ANTONELLA  SI  3  D4  D5 

84  DASSANO GIANLUCA  SI  3  D4  D5 



 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

4 
 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

85  BIGLIA CHIARA  SI  3  D4  D5 

86  TAVERNA ANNAMARIA  SI  3  D4  D5 

87  MICHI CINZIA  SI  3  D5  D6 

88  FRANCO CRISTINA  SI  3  D5  D6 

89  CIVALLERO GIANFRANCO  SI  3  D6  D7 

90  MARTIGNONI VANNI  SI  3  D6  D7 

91  PROCACCI PAOLA  SI  3  D6  D7 

92  ROBIGLIO GIANCARLO ERNESTO  SI  3  D6  D7 

93  VANNELLI GIUSEPPE  SI  3  D6  D7 

94  PISTORIO ANNA MARIA  SI  3  D6  D7 

95  BOAGLIO VILMA  SI  3  D6  D7 

96  MANTINI MIRELLA  SI  3  D6  D7 

97  PIZZATO LUIGI VITTORIO  SI  3  D6  D7 

98  GUERRINI GIULIANA  SI  3  D6  D7 

99  BERTUCCI GIANPAOLO  SI  3  D6  D7 

100  TARDITI GIUSEPPE  SI  3  D6  D7 

101  SCHIERANO GRAZIELLA  SI  3  D6  D7 

102  DI VASTO VINCENZO  SI  3  D6  D7 

103  TANGO CONCETTA  SI  3  D6  D7 

104  GRIVET FETA' MARCO  SI  3  D6  D7 

105  BIANCO ALESSANDRO  SI  3  D6  D7 

106  BRONUZZI FABRIZIO  SI  3  D6  D7 

107  MELCHIONDA GIOVANNA  SI  3  D6  D7 

108  FIANDANESE LUCIANO FILIPPO  SI  3  D6  D7 

109  DI STADIO GIUSEPPINA  SI  3  D6  D7 

110  LUMINI CARLA  SI  3  D6  D7 

111  SAURA MARIA ELISA  SI  3  D6  D7 

112  SCIANDRA MANUELA  SI  3  D6  D7 

113  RAIMONDI STEFANO  SI  3  D6  D7 

114  BUSCEMI GINA MARIA  SI  3  D6  D7 

115  VIGNA FABRIZIO  SI  3  D6  D7 

116  SERRA PATRIZIA  SI  3  D6  D7 

117  TEALDI PAOLO  SI  3  D6  D7 

118  FERRERO PAOLA  SI  3  D6  D7 

119  AZZOLINO MARIA CRISTINA  SI  3  D6  D7 

120  CAMBIOTTI FULVIO  SI  3  D6  D7 

121  POZZOLO LAURA  SI  3  D6  D7 

122  MORANDO MADDALENA  SI  3  D6  D7 

123  LERARIO PAOLA  SI  3  EP3  EP4 

124  ROVEGLIA CLAUDIA GIULIANA  SI  3  EP4  EP5 



 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

5 
 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

125  SAVIO MARIA VITTORIA  SI  3  EP4  EP5 

126  GHIONE PAOLA  SI  3  EP4  EP5 

127  IMPAVIDO MARCO  SI  3  EP4  EP5 

128  TRIBERTI FRANCO  SI  3  EP4  EP5 

129  VIGLIANI PAOLA  SI  3  EP5  EP6 

130  BOZZA PIERO  SI  3  EP6  EP7 

131  CASCHINO CLAUDIO LUIGI  SI  2  C1  C2 

132  SAPONARA NADIA  SI  2  C1  C2 

133  BARBAGALLO SALVATORE  SI  2  D1  D2 

134  ZANETTI GIOVANNA  SI  2  D1  D2 

135  PETER ILDIKO  SI  2  D1  D2 

136  LEPRONI LUCA  SI  2  D1  D2 

137  VACCARIELLO GIOACCHINO  SI  2  D1  D2 

138  GIACARDI ALBERTO  SI  2  D1  D2 

139  SASSANO GIUSEPPE  SI  2  D1  D2 

140  AMATO CARMELO  SI  2  D1  D2 

141  CARBONARO CORRADO  SI  2  D1  D2 

142  SERRA ALESSIO  SI  2  D1  D2 

143  TARDITI SILVIA IRENE  SI  2  D1  D2 

144  ROMANO VALENTINA  SI  2  D1  D2 

145  TOBALDO ILARIA  SI  2  D1  D2 

146  BUCCISANO ALESSIA  SI  2  D1  D2 

147  ALBIS GIANFRANCO  SI  2  EP1  EP2 

148  BORGO ENRICO  SI  2  EP1  EP2 

149  FIDALE ANNA  SI  2  EP1  EP2 

150  LOMBARDI SALVATORE  SI  2  EP1  EP2 

151  VACCA SILVIA  SI  2  EP1  EP2 

152  BRAZZANI FRANCESCA  SI  2  EP1  EP2 

153  D'AMURI IRENE  SI  2  EP1  EP2 

154  FIORIO PLA' NICOLETTA  SI  2  EP1  EP2 

155  FRANZE' ELISABETTA  SI  2  EP1  EP2 

156  BERTONE MONICA  SI  2  EP1  EP2 

157  MONNI DAVIDE MASSIMO  SI  2  EP1  EP2 

158  CHIABERGE CHIARA  SI  2  EP1  EP2 

159  SCOZZAFAVA DAVIDE  SI  2  EP1  EP2 

160  MIRAGLIO PAOLA  SI  2  EP1  EP2 

161  ARMANDO ELISA  SI  2  EP1  EP2 

162  PAVARINO ROBERTA  SI  2  EP1  EP2 

163  LOCCISANO SHIVA  SI  2  EP1  EP2 

164  PERTILE MARICA  SI  2  EP2  EP3 



 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

6 
 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

165  MARINO ANTONINA MARIA  SI  2  EP2  EP3 

166  CECCHI MAURO  SI  2  EP2  EP3 

167  BEA SILVIA  SI  1  C1  C2 

168  CAPUTO MARCO  SI  1  C1  C2 

169  JUVARA RICCARDO  SI  1  D1  D2 

170  POZZATO PAOLO  SI  1  D1  D2 

171  MINNITI CATERINA  SI  1  D1  D2 

172  CALLEGARI PAOLA  SI  1  D1  D2 

173  D'ALESSANDRO VINCENZO  SI  1  D1  D2 

174  SCOGNAMILLO LUIGINA  SI  1  D1  D2 

175  GALUPPI GIULIA TERESA  SI  1  D1  D2 

176  ACTIS DANA ALESSANDRO  SI  1  D1  D2 

177  DONNARUMMA SERGIO  SI  1  D1  D2 

178  DI ROSA MILENA  SI  1  D1  D2 

179  NARDILLI FRANCESCA  SI  1  D1  D2 

180  INFUSINO SILVIA  SI  1  D1  D2 

181  BERIA ALESSANDRO  SI  1  D1  D2 

182  TOMATIS LAURA  SI  1  D1  D2 

183  RIENZI ROSALBA  SI  1  D1  D2 

184  VOCI FEDERICA  SI  1  D1  D2 

185  PAIARDI LUCA  SI  1  D1  D2 

186  FOGLIA FRANKE ELENA  SI  1  D1  D2 

187  RUBIANO CHIARA  SI  1  D1  D2 

188  ANTONIETTI SILVIA  SI  1  D1  D2 

189  GAMALERO ALESSANDRO  SI  1  D1  D2 

190  ANGIERI ROBERTA MARIA  SI  0  B3  B4 

191  SEGATI SABRINA  SI  0  B3  B4 

192  PUGLISI DANTE  SI  0  C1  C2 

193  GERMANO CHIARA  SI  0  C1  C2 

194  SCARSELLI BEATRICE  SI  0  C1  C2 

195  PALUMBO DONATELLA  SI  0  C1  C2 

196  IACONO GIUSEPPINA  SI  0  C1  C2 

197  SERRA CHIARA  SI  0  C1  C2 

198  CHIVINO MONICA  SI  0  C1  C2 

199  TOSCANO SEBASTIANO RICCARDO  SI  0  C1  C2 

200  SEREN ROSSO FRANCESCO  SI  0  C1  C2 

201  POGNANT MARTA  SI  0  C1  C2 

202  RAIA GUIDO  SI  0  C1  C2 

203  ROSONE DANIELA  SI  0  C1  C2 

204  CIGNI SILVIA  SI  0  D1  D2 



 
 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

7 
 

N  NOMINATIVO 

VALUTAZIONE 

Posizione 
economica 
attuale 

Posizione 
economica 
attribuita 

Valutazione 
positiva del 
responsabile 

Bienni di 
anzianità 

205  FERRIAN CRISTINA  SI  0  D1  D2 

206  CASIERI CRISTINA  SI  0  D1  D2 

207  XHUMARI ORSOLA  SI  0  D1  D2 

208  SECHI ALESSANDRA  SI  0  D1  D2 

209  PIGELLA CARLOTTA  SI  0  D1  D2 

 

ART. 3 – La suddetta graduatoria è stata predisposta secondo l’ordine del numero di  bienni 
di anzianità effettiva a tempo indeterminato nella posizione economica ricoperta e, 
a parità di numero di bienni, la preferenza è assegnata nell’ordine al candidato 
inquadrato in una categoria inferiore, al candidato inquadrato in una posizione 
economica inferiore e in subordine al candidato più anziano di età. 

 
ART. 4 – I predetti vincitori saranno inquadrati, ai fini giuridici ed economici, nella posizione 

economica superiore con decorrenza 1/1/2017. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Aldo TOMMASIN) 
F.to Aldo TOMMASIN 


